INDICAÇÃO Nº
670
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine ao setor competente, sejam elaborados estudos visando autorizar a liberação de recursos que possibilitem a construção de um Centro Comunitário no Parque Itamarati, no município de Adamantina

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como objetivo destinar recursos financeiros para a construção de um Centro Comunitário no Bairro Parque Itamarati, no município de Adamantina, oferecendo mais opções de lazer e recreação ao moradores daquele local.

Trata-se de bairro constituído por pessoas empenhadas em melhorar a qualidade de vida do local, e a construção dessa obra social será de fundamental importância, representando uma conquista de relevância educacional, cultural e de lazer para a coletividade adamantinense.

Pelo exposto, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supra mencionado, contribuindo, dessa maneira, na redução de desigualdades sociais e proporcionando à população envolvida  melhores condições de vida.
Sala das Sessões, em

Deputado Ricardo Madalena

SPL - Código de Originalidade: 1317276 240516 1219